664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

ПРОТОКОЛ № ДК-13/2019

заседания дисциплинарной комиссии

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»

(Ассоциация РООР СРОСБР)

г. Иркутск                                         23 июля 2019 года

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401

Время проведения: 15.15-15.55

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование

открытое.

Присутствовали:

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной

комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

3. Горбовской Сергей Евгеньевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

4. Бабкин Сергей Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

5. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

6. Соснин Михаил Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

7. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

8. Юдина Вера Ивановна – представитель члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР Косякова А.Я.

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные:

1. Головин Евгений Викторович – представитель ООО «БайкалСервисГрупп», по

доверенности БН от 23.07.2019г.;

2. Домашенко Сергей Геннадьевич – представитель ООО «Теле-Сервис Иркутск», по

доверенности №6 от 15.02.2019г., действующей до 31.12.2019г.

Повестка дня:

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта № протокола

2

проверки КК/ДК

1.  ООО Ариан 3849017401 19-702 КК-12/2019

2.  ООО Теле-Сервис Иркутск 3810029684 19-685 КК-12/2019

3.  ООО СтатусСиб 3827014037 19-701 КК-12/2019

4.  АО Ангарскнефтехимремстрой 3801046690 19-704 КК-12/2019

5.  ООО СтандартСтрой 7718597499 19-706 КК-12/2019

6.  ООО ПСМ-Иркутск 3808148028 19-692 КК-12/2019

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих

членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Мегастрой  3808184019 19-539 КК-10/2019; ДК-

11/2019; ДК-12/2019

2.  ООО Сибстрой  3811078677 19-713 КК-10/2019; ДК-

11/2019; ДК-12/2019

3.  ООО Арм-Строй  3827018257 19-618 КК-10/2019; ДК-

11/2019; ДК-12/2019

4.  ООО Веста Реал Сервис  3810313825 19-621 КК-10/2019; ДК-

11/2019; ДК-12/2019

5.  ООО Сибмонтаж  3801055790 19-628 КК-10/2019; ДК-

11/2019; ДК-12/2019

6.  ЗАО Стальконструкция   3801048610 19-404 КК-05/2019; ДК-

06/2019; ДК-08/2019;

ДК-11/2019

7.  АО Верхнечонскнефтегаз 3808079367 19-407 КК-05/2019; ДК-

06/2019; ДК-12/2019

8.  ООО БайкалРегионСтрой  3808052326 19-653 КК-12/2019

9.  ООО СТИМУЛ  3805731721 19-654 КК-12/2019

10.  ООО СТАРТ 3812115674 19-655 КК-12/2019

11.  ООО Прогресс  3801091750 19-657 КК-12/2019

12.  МУП Иркутскавтодор 3808065646 19-659 КК-12/2019

13.  ООО ЛЦТП  3810074422 19-661 КК-12/2019

14.  ООО Дороги Сибири  3811014610 19-662 КК-12/2019

15.  ООО БайкалСервисГрупп  3849033548 19-663 КК-12/2019

16.  ООО Усть-Илимэнергозащита 3817021170 19-664 КК-12/2019

17.  ООО Спецсистемы 3817033030 19-694 КК-12/2019

3.  О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
АО Автодорпроект 3810023869 19-388

КК-06/2019; ДК-

07/2019

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну.

3

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Ариан 3849017401 19-702 КК-12/2019

2.  ООО Теле-Сервис Иркутск 3810029684 19-685 КК-12/2019

3.  ООО СтатусСиб 3827014037 19-701 КК-12/2019

4.  АО Ангарскнефтехимремстрой 3801046690 19-704 КК-12/2019

5.  ООО СтандартСтрой 7718597499 19-706 КК-12/2019

6.  ООО ПСМ-Иркутск 3808148028 19-692 КК-12/2019

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: Домашенко Сергея Геннадьевича, который ответил на вопросы членов комиссии,

рассказал о ходе устранения нарушений.

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в

результате плановой проверки, в отношении организаций:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО СтандартСтрой 7718597499

2.  ООО ПСМ-Иркутск 3808148028

2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта проверки

1.  ООО Ариан 3849017401 12.08.2019 1, 2

2.  ООО Теле-Сервис Иркутск 3810029684 12.08.2019 1, 4-7, 9-17

3.  ООО СтатусСиб 3827014037
30.11.2019

12.08.2019

4

5-7

4.  АО Ангарскнефтехимремстрой 3801046690 26.08.2019 Все пункты

3. В случаи не устранения нарушений по предписанию в срок до 12.08.2019 Руководителю

ООО «Теле-Сервис Иркутск» явиться лично на заседание Дисциплинарной комиссии

27.08.2019г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

4

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Мегастрой  3808184019 19-539 КК-10/2019; ДК-

11/2019; ДК-12/2019

2.  ООО Сибстрой  3811078677 19-713 КК-10/2019; ДК-

11/2019; ДК-12/2019

3.  ООО Арм-Строй  3827018257 19-618 КК-10/2019; ДК-

11/2019; ДК-12/2019

4.  ООО Веста Реал Сервис  3810313825 19-621 КК-10/2019; ДК-

11/2019; ДК-12/2019

5.  ООО Сибмонтаж  3801055790 19-628 КК-10/2019; ДК-

11/2019; ДК-12/2019

6.  ЗАО Стальконструкция   3801048610 19-404 КК-05/2019; ДК-

06/2019; ДК-08/2019;

ДК-11/2019

7.  АО Верхнечонскнефтегаз 3808079367 19-407 КК-05/2019; ДК-

06/2019; ДК-12/2019

8.  ООО БайкалРегионСтрой  3808052326 19-653 КК-12/2019

9.  ООО СТИМУЛ  3805731721 19-654 КК-12/2019

10.  ООО СТАРТ 3812115674 19-655 КК-12/2019

11.  ООО Прогресс  3801091750 19-657 КК-12/2019

12.  МУП Иркутскавтодор 3808065646 19-659 КК-12/2019

13.  ООО ЛЦТП  3810074422 19-661 КК-12/2019

14.  ООО Дороги Сибири  3811014610 19-662 КК-12/2019

15.  ООО БайкалСервисГрупп  3849033548 19-663 КК-12/2019

16.  ООО Усть-Илимэнергозащита 3817021170 19-664 КК-12/2019

17.  ООО Спецсистемы 3817033030 19-694 КК-12/2019

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: Головина Евгения Викторовича, который сообщил, что отчет отклонен куратором,

работа над устранением замечаний ведется.

СЛУШАЛИ: члена комиссии Соснина Михаила Ивановича, который доложил о результатах

внеплановой проверки ООО «Сибстрой».

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в

результате внеплановой проверки, в отношении организаций:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  АО Верхнечонскнефтегаз 3808079367

2.  ООО СТАРТ 3812115674

3.  ООО Прогресс  3801091750

4.  ООО Усть-Илимэнергозащита 3817021170

5.  ООО Спецсистемы 3817033030

2. ПРОДЛИТЬ СРОКИ устранения нарушений, указанные в ранее выданных документах о

применении дисциплинарных мер, в отношении следующих членов Ассоциации:

№ ОКОПФ Контрагент ИНН Срок Акта

5

п/п устранения

нарушений

проверки,

№№

пунктов

1. ООО Мегастрой  3808184019 12.08.2019 1

2. ООО Арм-Строй  3827018257 12.08.2019 1

3. ООО Веста Реал Сервис  3810313825 12.08.2019 1

4. ООО Сибмонтаж  3801055790 12.08.2019 1

5. ООО СТИМУЛ  3805731721 12.08.2019 1

6. МУП Иркутскавтодор 3808065646 12.08.2019 1

7. ООО ЛЦТП  3810074422 12.08.2019 1

8. ООО Дороги Сибири  3811014610 12.08.2019 1

9. ООО БайкалСервисГрупп  3849033548 12.08.2019 1

10. ЗАО Стальконструкция   3801048610 23.09.2019 1

11. ООО БайкалРегионСтрой  3808052326 23.09.2019 1

3. С 24.07.2019г. ПРИОСТАНОВИТЬ ПРАВО осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства, а также принимать участие в

заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов

определения поставщиков до устранения нарушений, но не более чем на 90 дней (до

22.10.2019г.), в отношении организаций:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Сибстрой  3811078677

4. ПРОВЕРКИ ЗАКРЫТЬ в связи с приостановкой права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства, а также

принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов определения поставщиков в отношении организаций:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Сибстрой  3811078677 19-713 КК-10/2019; ДК-

11/2019; ДК-12/2019

5. Рекомендовать Правлению Ассоциации рассмотреть вопрос об исключении из членов

Ассоциации РООР СРОСБР следующие организации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент

ИНН

1. ООО Сибстрой  3811078677

6. Исполнительной дирекции Ассоциации РООР СРОСБР подать ИСКОВЫЕ ЗАЯВЛЕНИЯ в

суд для взыскания задолженности со следующих членов Ассоциации:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ЗАО Стальконструкция   3801048610

2.  ООО БайкалРегионСтрой  3808052326

7. Сотрудникам контрольного отдела Исполнительной дирекции:

7.1. Провести работу с организациями – членами Ассоциации, не предоставившими отчеты

за 2018 в Личном кабинете (ЛК): выяснить причину непредставления отчетов, включая

организации у которых приостановлено право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства, а также принимать участие в

6

заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов

определения поставщиков.

7.2. Оказать необходимую помощь организациям – членами Ассоциации, не

предоставивших отчеты за 2018 в Личном кабинете (ЛК).

7.3. Явиться на заседание Дисциплинарной комиссии 13.08.2019 с подробным отчетом о

проделанной работе, предоставить членам комиссии актуальные данные по текущей ситуации

устранения нарушений, связанных с предоставлением отчетов в ЛК.

8. Уведомить организации о настоящих решениях.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
АО Автодорпроект 3810023869 19-388

КК-06/2019; ДК-

07/2019

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии, что у перечисленных организаций

закончился срок приостановки права. Предложил принять решение по данному вопросу.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

сообщила членам комиссии, что положительная динамика по устранению нарушений у

указанной организации отсутствует. Руководитель организации, был извещен о заседании

комиссии, но не явился.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Правлению Ассоциации рассмотреть вопрос об исключении из членов

Ассоциации РООР СРОСБР следующие организации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент

ИНН

1. АО Автодорпроект 3810023869

2. Пригласить руководителя АО «Автодорпроект» на заседание Правления Ассоциации

13.08.2019г.
3. Уведомить организации о настоящих решениях.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

Исп.: Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329